
Parkway Northern Europe Holding A/S

Årsrapport for 2013/14

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 20 05 15 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/2 2015

Per Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Parkway Northern Europe Holding A/S
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

Telefon: 33 48 83 11

Telefax: 33 48 83 10

CVR-nr.: 20 05 15 82

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Magnus Lars Wikner, formand
Jan Vendelbo
Per Knudsen

Direktion

Per Knudsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i direkte eller indirekte at eje samtlige nordiske rejseaktiviteter i Thomas Cook Northern Europe koncernen, p.t. gennem ejerskabet af 100% af aktiekapitalen i Thomas Cook Nordic Holdings AB.

Udvikling i året

Periodens resultat før skat udgør et overskud på TDKK 332.019 mod TDKK 470.327 sidste år, det lavere resultat skyldes delvis højere finansieringsomkostninger i dattervirksomheden. Resultatet betragtes som tilfredsstillende og i linje med forventningen ved aflæggelsen af sidste års regnskab.

Efter skat udgør resultatet et overskud på TDKK 337.191 og selskabets samlede egenkapital udgør således TDKK 1.481.649 ved årsregnskabets udløb pr. den 30. september 2014. Der er i året løb udbetalt udbytte på TDKK 400.000 til selskabets ejer i UK.

Selskabet har modtaget ordinært udbytte på TDKK 357.143 fra sin dattervirksomhed i det forgangne regnskabsår, hvilket er baseret på dattervirksomhedens koncernregnskab for regnskabsåret 2012/13.

For regnskabsperioden 2013/14 har alle underliggende dattervirksomheder tilsammen præsteret et nyt rekordresultat på 1.129 mio. SEK fra den ordinære drift før renter, skat og engangsposter. Dette er endnu et særdeles tilfredsstillende resultat set i lyset af den fortsatte lavkonjunktur samt meget konkurrence prægede ferierejse marked i Norden.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventer at modtage et udbytte fra sin svenske dattervirksomhed på et højere niveau end i år, hvorfor det samlede resultat for det nye år ligeledes forventes på et højere niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK
Andre eksterne omkostninger		-228	-263
Bruttoresultat		-228	-263
Modtaget udbytte		357.143	485.437
Finansielle indtægter	2	0	6.339
Finansielle omkostninger	3	-24.896	-21.186
Resultat før skat		332.019	470.327
Skat af årets resultat	4	5.172	3.139
Årets resultat		337.191	473.466

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	2.985.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overført resultat	-62.809	-2.911.534
	337.191	473.466

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK
Kapitalandel i dattervirksomhed	5	2.472.011	2.472.011
Andre tilgodehavender, selskabsskat		8.550	0
Finansielle anlægsaktiver		2.480.561	2.472.011
Anlægsaktiver		2.480.561	2.472.011
Cash-pool, tilknyttet virksomhed		1.686	1.344
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		54.927	179.888
Tilgodehavender		56.613	181.232
Omsætningsaktiver		56.613	181.232
Aktiver		2.537.174	2.653.243

Balance 30. september

Passiver

	Note	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK
Selskabskapital		210.000	210.000
Overført resultat		871.649	934.458
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
Egenkapital		1.481.649	1.544.458
Selskabsskat til forfald november 2014		0	41.890
Langfristede gældsforpligtelser		0	41.890
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.042.291	968.301
Selskabsskat		10.898	98.204
Anden gæld		2.336	390
Kortfristede gældsforpligtelser		1.055.525	1.066.895
Gældsforpligtelser		1.055.525	1.108.785
Passiver		2.537.174	2.653.243
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Ejer- og koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	210.000	934.458	400.000	1.544.458
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	-62.809	400.000	337.191
Egenkapital 30. september	210.000	871.649	400.000	1.481.649

Selskabskapitalen er opdelt i 210.000 stk. á DKK 1.000. Aktierne er ikke opdelt i aktieklasser.

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de sidste 5 regnskabsår.

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

Selskabet har i lighed med tidligere år ikke haft ansatte.

Der er heller ikke i år udbetalt vederlag til selskabets direktion eller bestyrelse.

	2013/14 TDKK	2012/13 TDKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	6.305
Vautakursgevinster	0	34
	0	6.339
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	21.179	18.787
Andre finansielle omkostninger	3.717	2.249
Valutakurstab	0	150
	24.896	21.186
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.172	-3.159
Årets udskudte skat	0	-18
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	38
	-5.172	-3.139

Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK
5 Kapitalandel i dattervirksomhed		
Kostpris 1. oktober	2.472.011	2.472.011
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.472.011	2.472.011

Kapitalandel i dattervirksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thomas Cook Nordic Holdings AB	Stockholm	100	100%	1.123.283	114.602

Ovenstående beløb er præsenteret i TSEK.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten.

Selskabet indgår i cash-pool-aftale med øvrige nordiske koncernforbundne datterselskaber gennem koncernens hovedbank i Danmark. Indestående saldo i denne cash-pool-aftale på TDKK 1.686 er reelt et koncerntilgodehavende med Thomas Cook Northern Europe AB, idet der bemærkes, at selskabet hæfter med dette indestående over for denne.

Noter til årsrapporten

7 Ejer- og koncernforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Parkway S.A., Ogier House, St Julian's Avenue, St Peter Port, Guernsey GY1 1WA, UK

Koncernregnskab

Virksomhedens umiddelbare moderselskab er Parkway S.A. som ikke udarbejder koncernregnskab. Selskabets ultimative modervirksomhed, som udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er Thomas Cook Group Plc., UK.

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres på denne adresse:

Thomas Cook Group Plc.
6th Floor South
Brettenham House
Lancaster Place
WC2E 7EN London
England

eller

<http://www.thomascookgroup.com/financial-calendar/>
